
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Москаленского муниципального района Омской области 

«Гимназия имени Горького А.М.» 

 

31.07.2023                                                                                  №  51 – ОД 

 

 

ПРИКАЗ  

о внесении изменений в  

  «Положение о приеме на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «Гимназия им. Горького» 

 

 На основании  письма Министерства образования Омской области от 

26.07.2023 года № 23/МОБР-19051 о внесении изменений в Федеральный 

закон от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и  

Федеральный закон от 03.07.2016 г. № 226-ФЗ  «О войсках национальной 

гвардии Российской Федерации» 

  «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

Просвещения РФ от 02.02.2020 г. № 458 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 

« 2) "Детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в 

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) 

или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную семью.  

 

2.  Подпункт 2.2 пункта 2. дополнить следующим содержанием:   

 

7) Детям  военнослужащих и детям граждан, пребывавших в 

добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении 

задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью 

 

 



3. Подпункт 2.2 пункта 2. дополнить следующим содержанием:   

8)  Гарантии членам семьи сотрудника в связи с прохождением службы в 

войсках национальной гвардии. 

Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных 

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в 

том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью. 

 

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии:                                          Терехов Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-13T11:52:17+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГОРЬКОГО А.М."




